Ferdinand mp.

Nicolaus Olahus E. Agriens. Cſſs

Látszik tehát ebből, hogy a' II. kötet 98—102 lapján eléadott folyamodás, egyenesen I. Ferdinand királyhoz nyújtott, mi felől azért valék annak lenyomatásakor kétségben, mivel e' királyi válasz még akkor nem volt kezemnél. I. Ferdinand ebben, azt teljesíté a' mire magát 1527b. Zápolyai ellen az országra szétküldött felfogadásában kötelezte, 's tiszte lett volna e' nélkül is, védnie a' magyar nemzetet, mert ennek jogaira mondá el koronázati esküjét, nem a' magyar hajdani király és nemzet által csak vendégül elfogadott német népnek. Felvilágításul szolgál ide azon említett FOGADÁSA, melyet Kassa városa levéltárában 1835b. novemb. 3d. 1018 szám alatt lelt 's a' városi aljegyző által is megolvasott eredetiéről, tesztek ide, miként magam lemásolám:

1527.

JULIUS XVIII.

I-só FERDINAND M. KIRÁLY FOGADALMA, HOGY A' MAGYAR NEMZETET 'S
NYELVÉT FENNTARTJA.

Ferdinandus Dei gratia Hungarie, Boemie, Dalmatie, Croatie etc. Rex, Infans Hispaniarum Archidux Austriae, Dux Burgundiae etc. Marchio Moraviae etc. Comes Tirolis etc. Imperialis Locumtenens Generalis etc. Fidelibus nostris vniversis et singulis Dominis Prelatis, Baronibus Egregijs Circumspectis providis cujuscunque Status et Condicionis hominibus in Regno nostro hungarie et partibus eidem subjectis vbivis constitutis salutē ac gratiam nostram Regiam et omne bonum, Joanes de Zapolia Comes Scepusien. Quondam Wajwoda Transfylvan. et eius complices, nunq̄ cessant inter vos eas spargere novitates, quibus vniversam nationē v̄ram in aliquod discrimen precipitent, Neq̄ enim est contentus fanguine v̄ro, qui hoc anno per Thurcas per intestinas cedes et bella est effusus. Quorū vel Autor fuit ipse Joannes, vel vt omnes scitis occasionem illis prestitit Id nunc laborat, vt reliquiae quoq̄ vestrae funditus intereant, modo Regium nomen, quod per vim et dolum contra libertatem v̄ram et manifestissima Jura nostra usurpavit possit utcunq̄ v̄ro periculo retinere, Nos vero ficuti ex alys Íris nostris iam pridem intellexistis Nationem et linguam v̄ram seruare, non perdere intendimus, Et idcirco arma sumpsimus, vt amotis Tyrannis ac crudelissis v̄ri generis, tam domesticis atq̄ externis oppreſſoribus vos in libertate afferamus, hortamur itaq̄ fidelitatē v̄ram et monemus, ne quis aut metu, aut fraude, aut malis et fictis rumoribus seducatur, Nam nostri hostes, hij tantum futuri sunt, Qui confortio factioni et partibus Joannis predicti pertinacius adhaerebunt, alioquē vos omnes domi v̄re quiescere et priuatis comodis providere poteritis, Noster enim exercitus abstinebit, ab omni iniuria et